
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu oraz za przystrojenie 

kościoła. Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, 
przekazujemy rodzinom: Agnieszki i Marcina Mikickich, Haliny i Jana 
Piotrowskich, Anny i Mieczysława Szpunar. 

2. Bóg zapłać za kwiaty do kościoła. Ofiarowali je: P. Anna i Stanisław Żyga. 
3. W środę Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze święte będą o godz. 800 i 1030. 

Po drugiej Mszy św. wyjdziemy z procesją na cmentarz by tam modlić się 
za zmarłych z naszych rodzin i za zmarłych parafian. 

4. W czwartek Dzień Zaduszny. O godz. 700 pierwsza Msza św. A o godz. 1500 
zgromadzimy się na cmentarzu na modlitwie za naszych zmarłych. Po powrocie 
z cmentarza będzie druga Msza św. 

5. Od Uroczystości Wszystkich Świętych do 8. XI można zyskać odpusty zupełne, 
które można ofiarować za zmarłych. Warunkiem jest: wyzbycie się 
przywiązania do grzechów, nawet lekkich, przystąpienie do sakramentu 
pojednania i pokuty, przyjęcie Komunii sakramentalnej, pobożne nawiedzenie 
kościoła oraz odmówienie tam Ojcze nasz..., Wierzę w Boga... oraz dowolnej 
modlitwy w intencjach Ojca Świętego. 

6. W miesiącu listopadzie można w każdym dniu zyskiwać odpusty za zmarłych, 
nawiedzając pobożnie cmentarz, gdzie należy odmówić Ojcze nasz..., Wierzę 
w Boga... oraz dowolną modlitwę za zamarłych i modlitwę w intencjach Ojca 
Świętego. 

7. W tym tygodniu: I Czwartek, I Piątek oraz I Sobota miesiąca. Okazja do 
spowiedzi codziennie na godz. przed Mszą św. W piątek rano wyjadę do chorych. 

8. Msze św. w poniedziałek, wtorek i piątek – o godz. 1730 i różaniec za zmarłych 
polecanych w wypominkach. 

9. W I Sobotę miesiąca czcimy Niepokalane Serce NMP. O godz. 1630 różaniec za 
zmarłych, zmiana tajemnic różańcowych i Msza św. 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 4, 19–24) 
Kobieta z Samarii powiedziała do Jezusa: «Panie, widzę, że jesteś 
prorokiem. Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu na tej górze, 
a wy mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy czcić 
Boga». Odpowiedział jej Jezus: «Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi 
godzina, kiedy ani na tej górze, ani w Jerozolimie nie będziecie 
czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to, 
co znamy, ponieważ zbawienie bierze początek od Żydów. 
Nadchodzi jednak godzina, nawet już jest, kiedy to prawdziwi 
czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich 

to czcicieli szuka Ojciec. Bóg jest Duchem; trzeba więc, by czciciele Jego 
oddawali Mu cześć w Duchu i prawdzie». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
 

Każdy człowiek na tym Świecie oddaje czemuś cześć. Każdy człowiek, poczynając 
od osób najbardziej religijnych po najbardziej zlaicyzowane, czci coś na tyle 
głęboko, aby budować wokół tego swoje życie. Może to być Bóg, albo pieniądze. 
Siłą napędową czci jest głębokie przywiązanie serca do swojego największego 
skarbu, które kształtuje emocje, wolę, myślenie i zachowanie człowieka. 
Samarytanka zadała Jezusowi pytanie o miejsca oddawania Bogu czci przez 
Samarytan oraz Żydów: „Ojcowie nasi na tej górze oddawali Bogu cześć; wy zaś 
mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy Bogu cześć oddawać”. Jezus 
odwrócił jej uwagę od miejsca geograficznego i skierował na coś zdumiewającego. 
Stwierdzając, że „nadchodzi godzina i teraz jest”, kiedy nie będzie już więcej 
oddawać Bogu czci w Jerozolimie. Jezus tym samym powiedział, że przybliżyło się 
Królestwo Mesjasza i że nastąpi radykalne zerwanie z dotychczasowym sposobem 
oddawania Bogu czci. Nową kluczową prawdą jest to, że oddawanie Bogu czci 
odbywa się teraz przez Jezusa. On jest tą świątynią, w której spotykamy się 
z Bogiem. Jest to prawdą przede wszystkim dlatego, że to On przelał swoją krew 
„na odpuszczenie grzechów”, oddał swoje życie „na okup za wielu”, a poprzez 
swoją śmierć na krzyżu i swoje zmartwychwstanie otworzył nam drogę do 
pojednania z Bogiem. Bóg przyjmuje ofiary uwielbienia składane przez grzeszników 
jedynie poprzez miłość Jezusa – mówimy przez Jego krew, jedynie przez Niego. 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 30.X – 5.XI 2023 
poniedziałek † Jerzy Mołoń 
wtorek † Jerzy Mołoń 
środa † Waleria, † Agnieszka 
czwartek † Tadeusz Kuźniar 1. r. śmierci, od dzieci z wnukami (godz. 700) 
piątek † Stanisława Kuźniar, † Franciszek 37. r. śmierci 
sobota W intencji członków Róży s. Faustyny 
niedziela † Adam Lasek 
 


